
2022 年 8月 22 日 

医療法人 徳寿会 

 

当法人事業所における新型コロナウイルス感染のご報告（終息報告） 

 

当法人が運営するグループホーム「のぞみ」における新型コロナウイルス感染についてご報

告申し上げます。 

 

7月 27日の感染者発生からご入居者様 20名、職員 19名が罹患し、施設内療養、自宅療養

を続けておりましたが、順次療養期間が満了となりました。最後の発生者から 10日間が経

ち新規感染者も発生していないため、保健所の指導もあり、8月 21日付けにて終息をご報

告いたします。 

 

ご入居者様、ご家族様ならびに関係機関の皆様には、大変なご心配とご苦労をおかけしまし

たことを心よりお詫び申し上げます。 

 

今後も引き続き、感染症対策の徹底を図りご入居者様、職員の健康観察を十分に行い、感染

拡大防止に努めて参ります。 

 

新規、入居者様の受け入れは随時再開し、通常にて運営いたしますのでよろしくお願いいた

します。 

 

以上 

 

 


